UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
                                                 PRÓ-REITORIA DE ENSINO

                                                 EDITAL n
o
 298/2015-PROEN

                                        (RETIFICAÇÃO DO EDITAL 295/2015-PROEN)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e

em cumprimento à determinação do magnífico Reitor, torna público, para conhecimento dos interessados, a

retificação do Edital 295/2015 – PROEN, conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS

1.1 Departamento de Medicina I - Comissão Especial de Concurso (responsável pela realização

dos Concursos)

Área / Subárea do

Concurso
PRÁTICAS MÉDICAS / OTORRINOLARINGOLOGIA

Candidatos Inscritos
1- ALINE GOMES BITTENCOURT
2- SAVYA CYBELLE MILHOMEM ROCHA

Banca Examinadora

PROF. DR. MANOEL LAGES CASTELO BRANCO NETO – UFMA;
PROF. DR. JOSIEL PAIVA VIEIRA – UFMA;
PROF. DR. AFI ALI UTHANT MOREIRA LIMA – CEST;

PROF. DR. JORGE ANTONIO MEIRELES – UFMA – 1º suplente;
PROF. DR. HUMBERTO DE OLIVEIRA SERRA – UFMA – 2º suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 10 a 13 de Novembro 2015.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 10 de Novembro de 2015

- às 08h30min, no Auditório do Curso de Medicina da Universidade

Federal do Maranhão - Praça Gonçalves Dias nº 21 Centro - São

Luís.

LEIA-SE:

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS

1.1 Departamento de Medicina I - Comissão Especial de Concurso (responsável pela realização

dos Concursos)

São Luís, 22 de outubro de 2015.

Profa. Dra. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino

Área / Subárea do

Concurso
PRÁTICAS MÉDICAS / OTORRINOLARINGOLOGIA

Candidatos Inscritos
1- ALINE GOMES BITTENCOURT
2- SAVYA CYBELLE MILHOMEM ROCHA

Banca Examinadora

PROF. DR. MANOEL LAGES CASTELO BRANCO NETO – UFMA;
PROF. DR. MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA RAMOS COSTA – UFMA;
PROF. DR. AFI ALI UTHANT MOREIRA LIMA – CEST;

PROF. DR. JORGE ANTONIO MEIRELES – UFMA – 1º suplente;
PROF. DR. HUMBERTO DE OLIVEIRA SERRA – UFMA – 2º suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 10 a 13 de Novembro 2015.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 10 de Novembro de 2015

- às 08h30min, no Auditório do Curso de Medicina da Universidade

Federal do Maranhão - Praça Gonçalves Dias nº 21 Centro - São

Luís.